

**Отчет о финансовом положении  
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на  
01.10.2024г.

в тысячах тенге

| Наименование статей  | на конец<br>отчетного<br>периода | на конец<br>предыдущего<br>года |
|--|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>  |                                  |                                 |
| Наличные денежные средства   | 1 290 647                        | 1 094 933                       |
| Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней | 299 268 634                      | 270 862 802                     |
| Инвестиционные ценные бумаги   | 62 287 048                       | 60 419 619                      |
| Счета и депозиты в других банках   | 59 854 953                       | 34 129 340                      |
| Кредиты клиентам   | 47 935 889                       | 46 680 831                      |
| Основные средства  | 2 152 530                        | 2 226 528                       |
| Средства в финансовых учреждениях  | 1 025 000                        | 1 025 000                       |
| Нематериальные активы  | 94 735                           | 122 380                         |
| Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу  | 24 222                           | 24 222                          |
| Прочие активы  | 224 663                          | 62 034                          |
| <b>Итого активы:</b>   | <b>474 158 321</b>               | <b>416 647 689</b>              |
|  |                                  |                                 |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>   |                                  |                                 |
| Средства клиентов  | 321 826 755                      | 300 448 786                     |
| Средства других банков   | 44 786 490                       | 13 633 893                      |
| Обязательства по аренде  | 30 704                           | 45 934                          |
| Прочие обязательства   | 346 225                          | 539 696                         |
| <b>Итого обязательства:</b>  | <b>366 990 174</b>               | <b>314 668 309</b>              |
|  |                                  |                                 |
| <b>КАПИТАЛ</b>   |                                  |                                 |
| Уставный капитал   | 5 485 008                        | 5 485 008                       |
| Резервный капитал  | 3 922 494                        | 3 922 494                       |
| Нераспределенная прибыль   | 97 760 645                       | 92 571 878                      |
| <b>Итого капитал:</b>  | <b>107 168 147</b>               | <b>101 979 380</b>              |
| <b>Итого обязательства и капитал:</b>  | <b>474 158 321</b>               | <b>416 647 689</b>              |

Заместитель Председателя Правления -  
Член Правления

Главный бухгалтер -  
Член Правления



Ли Инцай

Сулейменова Ж.И.

*Handwritten signature and initials*

**Отчет о совокупном доходе**  
**АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**  
за период, закончившийся  
30.09.2024г.

в тысячах тенге

| Наименование статей  | За период с начала текущего года (с нарастающим итогом) | За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом) |
|--|---|--|
| Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки | 21 745 213  | 20 555 004   |
| Процентные расходы   | (3 172 374)   | (2 508 293)  |
| <b>Чистый процентный доход</b>   | <b>18 572 839</b>                                       | <b>18 046 711</b>  |
| Выплата по списанным займам  | 0   | 155 205  |
| Доходы/(расходы) по кредитным убыткам  | (51 993)  | 97   |
| <b>Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам</b>   | <b>18 520 846</b>                                       | <b>18 202 013</b>  |
| Комиссионные доходы  | 933 289   | 1 311 337  |
| Комиссионные расходы   | (54 954)  | (51 915)   |
| <b>Чистые комиссионные доходы</b>  | <b>878 335</b>  | <b>1 259 422</b>   |
| Чистый доход от операций с иностранной валютой                                 | 2 763 042   | 2 192 277  |
| Прочие доходы (расходы)  | (302)   | (481)  |
| <b>Непроцентные доходы</b>   | <b>3 641 075</b>  | <b>3 451 218</b>   |
| Расходы на персонал  | (1 024 608)   | (862 010)  |
| Прочие административные расходы  | (621 956)   | (419 028)  |
| Износ и амортизация  | (143 783)   | (121 775)  |
| Налоги помимо корпоративного подоходного налога                                | (141 461)   | (105 938)  |
| <b>Непроцентные расходы</b>  | <b>(1 931 808)</b>                                      | <b>(1 508 751)</b>   |
| <b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>                | <b>20 230 113</b>                                       | <b>20 144 480</b>  |
| Расход по корпоративному подоходному налогу                                    | (3 838 278)   | (2 897 953)  |
| <b>Прибыль за год</b>  | <b>16 391 835</b>                                       | <b>17 246 527</b>  |
| Прочий совокупный доход  | 0   | 0  |
| <b>Итого совокупный доход</b>  | <b>16 391 835</b>                                       | <b>17 246 527</b>  |

Заместитель Председателя Правления -  
Член Правления

Главный бухгалтер -  
Член Правления



Ли Инчай

Сулейменова Ж.И.

*Handwritten signature in blue ink.*